
10. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úředníky krajského úřadu sužuje nedostatek
místa v nové budově
Vedení olomouckého krajského úřadu
si láme hlavu nad tím, kam usadí své zaměstnance. Na hejtmanství
bude od příštího roku pracovat až 400 lidí, což je dvojnásobek
proti původním předpokladům. Do zrekonstruované budovy se však
nevejdou. Sídlo má kapacitu zhruba 180 míst.
"Během letošního roku bude na úřadě pracovat 245 lidí,

Vedení olomouckého krajského úřadu
si láme hlavu nad tím, kam usadí své zaměstnance. Na hejtmanství
bude od příštího roku pracovat až 400 lidí, což je dvojnásobek
proti původním předpokladům. Do zrekonstruované budovy se však
nevejdou. Sídlo má kapacitu zhruba 180 míst.
"Během letošního roku bude na úřadě pracovat 245 lidí,
dalších 160 musíme přijmout od ledna. V drtivé většině k nám
přejdou z okresních úřadů. Je to velké číslo a musíme nyní řešit,
kde tito lidé budou sedět," řekl dnes novinářům hejtman Jan
Březina (KDU-ČSL).
Podle hejtmana, který byl dříve olomouckým přednostou a sám
měl výběr sídla na starosti, stanovilo původní státní zadání
budovu s kapacitou 180 míst. Stát však podle něj začal převádět
na kraje další kompetence, takže se počet úředníků postupně
zvyšoval. "Ze zákona musíme tyto pracovníky přijmout. Reforma
veřejné správy se dělala za pochodu. Na jejím začátku nikdo
nevěděl, kolik úředníků bude na krajích pracovat," uvedl Březina.
Olomoucký krajský úřad nyní usiluje o další prostory v budově
olomouckého okresního úřadu nebo ve vedlejší výškové budově
Regionálního centra. Zástupci kraje však jednají také s Českými
drahami o pronajmutí kanceláří v jejich sousední budově.
Do nově zrekonstruovaného krajského sídla se úředníci
přestěhovali loni v listopadu. Rekonstrukce stála 192 miliónů
korun. Stejné potíže s nedostatečnou kapacitou zaznamenali již
dříve také v Ostravě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

